[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 ноября    2016 года                                                                                     №  37

с. Новомихайловка

Отчёт об исполнении бюджета за 1 квартал  2016 года

Заслушав информацию бухгалтера администрации Новомихайловского сельского поселения Татьяны Анатольевны Ануфриевой об исполнении бюджета за 1 квартал  2016 года, отмечаем, что доходная часть бюджета выполнена на  159%,    при плане 149,3 факт 237,7.

Расходная часть бюджета за 1 квартал 2016 года составляет 84,3%, при плане 263,4. факт 222,0.

Согласно ст.43 ч.5 Положения о бюджетном процессе Новомихайловского сельского поселении  п о с т а н о в л я ю:

1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Новомихайловского сельского поселения за 1 квартал   2016 года согласно приложения 1.

2.   Направить данное  постановление в Новомихайловский сельский Совет народных депутатов для информации.

3.   Настоящее постановление разместить  в сети Интернет  на официальном  сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф. Новомихайловское сельское поселение.
Глава сельского поселения                                                                                Ю. С. Волченков

                                                                                                                                                     Приложение  1
Администрация Новомихайловского сельского поселения
Исполнение бюджета за 1 квартал 2016 года
Бюджет Новомихайловского сельского поселения за 1 квартал 2016 год выполнен по
доходам на 159%
(план 149,3 факт 237,7)
План по собственным доходам выполнен на 330 %
(план 40,0 факт 132,0)

Расходная часть местного бюджета за 1 квартал 2016 год составляет 84,3 %
(план 263,4 факт 222,0)

в том числе исполнение по з/плате 100,0 %
(план 166,3 факт 166,3)
Исполнение расходов по общегосударственным вопросам составляет 95,8%
(план 200,0 факт 191,7)

Расходы по жилищно - коммунальному хозяйству за 1 кв 2016 год выполнены  на 100%.

                                                         ( план 24,4 факт 24,4)
                Расходы по национальной экономике за 1 квартал 2016 год  не производились.

Администрацией Новомихайловского сельского поселения
Исполнение доходной части бюджета за 1 квартал 2016 года
	Наименование доходов
	План на 01.04.2016г
	Факт на 01.04.2016г
	% исполнения

	Налог на доходы физ.лиц.
	3,0
	2,3
	130,0

	Единый налог
	                9,0
	13,6
	151,0

	Налог на имущество физ.лиц.
	—
	0,6

	Земельный налог
	25,0
	115,5
	462,0

	Прочие не налоговые доходы
	                 2,0
	0

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	                 1,0
	0

	Итого соб. доходов
	40,0
	132,0
	330,0

	Дотация бюджетам поселений по обеспечению сбалансированности бюджетов
	48,4
	45,0
	93,0

	Субвенции по ВУС
	4,8
	4,6
	96,0

	Прочие межбюжетные  трансферты
	               56,1
	56,1
	100,0

	Всего доходов
	149,3
	237,7
	159,0

Администрацией Новомихайловского сельского поселения Выполнение расходной части бюджета за 1 квартал 2016 года

	План на 01.04.2016г
	Кассовые расходы 01.04.2016 г
	% исполнения

	Общегосударственные

вопросы из них
	200,0
	191,7
	95,8

	З/плата  и начисления
	166,3
	166,3
	100,0

	Заработная плата
	137,2
	137,2
	100,0

	Начисления
	31,4
	31,4
	100,0

	Благоустройство

	--

	Коммунальное хозяйство
	24,4
	24,4
	100,0

	ВУС
	5,3
	2,9
	54,7

	Национальная экономика
	--
	--

	Пенсионное обеспечение
	4,5
	 3,0
	81,1

	Физическая культура и спорт
	—
	—
	—

	Культура
	29,2
	--

	Итого
	263,4
	222,0
	84,3

	В т.ч. з/п и начисления
	166,3
	166,3
	100,0

             Администрацией Новомихайловского сельского поселения
          Исполнение по основным видам расходов за 1 квартал 2016 года

	План на 01.04.2016 г
	Факт на 01.04.2016 г
	% исполнения

	Оплата труда с начислениями
	  166,3
	166,3
	100,0

	Оплата услуг связи
	0,5
	--

	Оплата коммунальных услуг
	0,6
	                 0,6
	100,0

	Оплата содержания
имущества
	                 16,8
	                 16,7
	99,4

	Прочие услуги
	                   1,5
	1,5
	100,0

	Увеличение

стоимости мат.запасов
	 0,9
	--
	--

	Прочие расходы
	  6,6
	6,6
	100,0

	Ведение первичного учета ВУС
	  5,3
	2,9
	54,7

	Благоустройство
	   --
	  -

	Коммунальное хозяйство
	  24,4
	                  24,4
	100,0

	Национальная экономика
	10,3
	    --

	Пенсионное обеспечение
	 4,5
	                   3,0
	66,7

	Культура
	 29,2
	--
	--

	Физическая культура и спорт
	   --
	  --

	ИТОГО
	   266,9
	    222,0
	83,2